016

TERMO ADITIVO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
REF CONTRATO 003/2013 - CONCORRENCIA 01/2013

Pelo presente instrumento celebrado, de um lado, a CÂMA A
MUNICIPAL DE INACIO MARTINS, pessoa jurídica de direito público intern
inscrita no CNPJ sob o n.° 77.778.827/0001-55, sita a Rua Sete de Setembro, 29
INÁCIO MARTINS-PR, neste ato representada pelo Presidente da Câmara Sr. Valdir
da Cabral da Silva, brasileiro, portador do RG n.° 4.384.889-5/PR. e do CPF 9.0

655.125.889-15, residente e domiciliado a Rua Barão do Capanema, 330, Centrp,
Inácio Martins, Paraná, CEP 85.155-000, doravante denominado CONTRATANTE, e
de outro a empresa CATUZZO INFORMÁTICA LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ n.° 00.091.222/0001-67, situada a Rua Vicente Machado,
725, Trianon, Guarapuava, PR, neste ato representada pelo Sr. EDSON CATUZZO,
brasileiro, casado residente e domiciliado no Município de Guarapuava-PR, inscrito
no CPF n.° 698.407.689-72 e RO n° 4.541.860-0, doravante denominaslo
simplesmente CONTRATADO, FICA ADITIVADO O CONTRATO 003/2013 nos

seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica aditivado pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses o contrato e

prestação de serviços de licenciamento de uso de programas de informática e
suporte técnico operacional referente ao processo licitatório - Concorrência 01/201
tendo vigência até 19 de julho de 2017, nos termos do que dispõe a cláusula tercei a
do contrato firmado em 19 de julho de 2013.

CLÁUSULA SEGUNDA
Fica reajustado pelo índice do IGPM 5,5829%, a partir de 19.07.201

passando o valor anual devido a ser de R$39.038,64 (Trinta e nove mil e trinta e oi o
reais e sessenta e quatro centavos), divididos em 12 parcelas iguais de R$ 3.253, 2
(três mil, duzentos e cinqüenta e três reais e vinte e dois centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato ora adita o

desde que não colidam com este termo.

E assim por estarem acertadas, as partes firmam o presente ter o
aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais declaram conhecer todas
as cláusulas.

Inácio Martins, 19 de julho de 2015.

\\

VALDIR ABRAL DA SILVA
CONTRATANTE

CATUZZO & IMA INFORMÁTICA LTDA
CONTRATADO

PUBLICADO
,091\iAL HOJE CENTRO SUL
.”su 	Página.S_

...23SS/15

	00000001